
Zápis 

z jednání ustavujícího Zastupitelstva města Bělá pod Bezdězem konaného dne 19.10.2022 od 17:00 hod. 

ve Sportovní hale v Mělnické ulici, v Bělé pod Bezdězem. 

Přítomni: 

Dubec Roman    Hýbner Dušan   Toman Martin  

Dušek Roman. DiS.   Kaloč Ondřej, Ing.  Tošovská Jitka 

Fejfar Radek, Bc.   Kaňka Luděk   Verner Jaroslav, Ing. 

Hentek Lukáš    Lomoz Milan, Ing.  Vernerová Květuše, Mgr. 

Horčička Matouš   Mencl Martin, Mgr.  Voleman Lukáš             

Horčičková Petra, Mgr.                           Orolínová Iveta   Vrabec Karel 

Husáková Barbora, Dis.   Šimůnek Libor, Mgr. MPA 

 

Z jednání byl omluven p. Miloš Jirdásek.   

 

I. 

Zahájení 

 

Jednání zahájil a vedl Ing. Jaroslav Verner, jako současný starosta města Bělá pod Bezdězem. Přivítal 

všechny členy nově zvoleného zastupitelstva a přítomné občany. Konstatoval, že ustavující zasedání 

zastupitelstva města bylo svoláno v souladu s ustanovením §91 odst. 1 č. 128/2000 Sb. zákona o obcích 

a také informoval o vyvěšení informací o jednání zastupitelstva na úřední desce města a v elektronické 

formě dne 5. října 2022. Dále upozornil, že je z jednání pořizován zvukový záznam pro účely vyhotovení 

zápisu, který bude schválen na následujícím jednání ZM a také, že neupravený zvukový záznam 

společně se zápisem z jednání bude umístěn na webové stránky města, a to na dobu do příštího jednání 

ZM. Informoval o tom, že zápis z posledního jednání ZM, konaného dne 7. září 2022, byl zveřejněn na 

úřední desce, vývěskách a internetových stránkách města. Vzhledem k tomu, že k němu nebyla vznesena 

žádná připomínka, je tímto schválen. 

 

Vyhotovením zápisu z ustavujícího jednání zastupitelstva a kontrolou nad sčítáním hlasů pověřil 

Kristýnu Svobodovou, Kateřinu Umáčenou a Danu Vandlíčkovou. 

 

 

II. 

Zpráva o výsledcích voleb  

 

Tajemnice, Ing. Jana Vltavská, přednesla zprávu o výsledcích voleb do Zastupitelstva města Bělá pod 

Bezdězem, které se konaly 23. a 24. září 2022. Konstatovala, že ke dni konání ustavujícího ZM na svůj 

mandát nikdo ze zvolených zastupitelů nerezignoval ani nikomu mandát nezanikl ze zákonných důvodů. 

Informovala o provedeném ověření mandátu přítomných zastupitelů. Před zahájením dnešního zasedání 

bylo při prezentaci zastupitelů města předáno osvědčení o zvolení do ZM a totožnost jednotlivých 

zastupitelů byla ověřena občanským průkazem. 

 

III. 
Složení slibu členů zastupitelstva 

 

 

V návaznosti na ověření mandátů přítomných zastupitelů dle osvědčení o zvolení zastupitelem a 

občanských průkazů vyzval starosta zastupitele o složení slibu.  

 

Složení slibu proběhlo tak, že tajemnice MÚ po přečtení slibu stanoveném v § 69 odst.2 zákona o obcích  

„Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat 

svědomitě, v zájmu města Bělá pod Bezdězem a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony České 

republiky“ jmenovitě vyzvala jednotlivé zastupitele ke složení slibu pronesením slova „slibuji“ a 

podpisem na připraveném archu. Podpisový arch je přílohou tohoto zápisu. 



 

Ing. Jaroslav Verner konstatoval, že žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib 

s výhradou. Všichni přítomní zastupitelé složili zákonem stanovený slib a mohou se tedy ujmout svého 

mandátu. 

 

Omluvený zastupitel pan Miloš Jirdásek složí slib na dalším jednání zastupitelstva  

 

Starosta konstatoval, že je přítomno 20 z 21 zastupitelů a zastupitelstvo města je usnášení schopné. 

 

 

IV. 

Schválení programu jednání zastupitelstva města 

 

Navržený program jednání 

 

1. Zahájení 

2. Zpráva o výsledku voleb  

3. Složení slibu členů zastupitelstva města 

4. Schválení programu  

5. Určení ověřovatelů zápisu, návrhové komise a volební komise 

6. Volba starosty/starostky, místostarosty/místostarostky a ostatních členů/členek rady města 

7. Zřízení finančního a kontrolního výboru, volba předsedů výborů 

8. Stanovení odměn neuvolněným zastupitelům, peněžitá plnění uvolněným členům ZM 

9. Žádost o proplacení nevyčerpané dovolené 

10. Informace jednatelů Bělské investiční, s.r.o. k plánované směně pozemků – žádost o schválení 

postupu 

11. Valná hromada společnosti Bělská Investiční, s.r.o. 

12. Diskuze 

13. Závěr 

 

Ing. Jaroslav Verner přednesl původní znění programu jednání a položil dotaz, zda má někdo ze 

zastupitelů města námitky proti navrženému programu nebo chce předložit jeho změnu. 

 

Pan Dušan Hýbner předložil návrh vyjmout body 10. a 11. z navrženého programu jednání, a to 

z důvodu nedostatku času na seznámení se s materiály a situací ohledně těchto bodů. 

 

Proběhlo hlasování o vyřazení bodů 10. a 11. 

 

Hlasování o vyřazení bodu číslo 10.                               

        Schváleno: 17-3-0  

                H1 uvedeno v přehledu hlasování 

Hlasování o vyřazení bodu číslo 11.       

        Schváleno: 17-3-0 

        H2 uvedeno v přehledu hlasování 

 

Návrh pana Hýbnera byl schválen. Body 10. a 11. byly z programu jednání vyřazeny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Upravený program jednání 

 

1. Zahájení 

2. Zpráva o výsledku voleb  

3. Složení slibu členů zastupitelstva města 

4. Schválení programu  

5. Určení ověřovatelů zápisu, návrhové komise a volební komise 

6. Volba starosty/starostky, místostarosty/místostarostky a ostatních členů/členek rady města 

7. Zřízení finančního a kontrolního výboru, volba předsedů výborů 

8. Stanovení odměn neuvolněným zastupitelům, peněžitá plnění uvolněným členům ZM 

9. Žádost o proplacení nevyčerpané dovolené 

12. Diskuze 

13. Závěr 

 

Proběhlo hlasování o upraveném programu s vyřazenými body 10. a 11.    

                Schváleno 20-0-0 

                H3 uvedeno v přehledu hlasování 

 

Ing. Jaroslav Verner navrhl, aby jednání probíhalo v souladu se stávajícím platným jednacím řádem 

zastupitelstva města Bělá pod Bezdězem, schváleným dne 17. května 2017. 

 

            Hlasování: Schváleno 20-0-0 

    H4 uvedeno v přehledu hlasování 

 

Ing. Jaroslav Verner konstatoval, že před vlastním hlasováním je dána možnost zastupitelům                          

a přítomným občanům vyjádřit se k projednávaným návrhům.  

 

 

V. 

Určení ověřovatelů, návrhové a volební komise 

 

Ing. Jaroslav Verner požádal o návrh dvou ověřovatelů zápisu z jednání.  

 

OVĚŘOVATELI ZÁPISU byli navrženi a schváleni:  
 

Mgr. Libor Šimůnek, MPA a Ing. Ondřej Kaloč 

                

       Schváleno 20-0-0 

               H5 uvedeno v přehledu hlasování 
Do NÁVRHOVÉ KOMISE byli navrženi a schváleni: 

 

Předseda: Lukáš Hentek 
Člen: Matouš Horčička 
Člen: Luděk Kaňka 

        Schváleno 20-0-0 

                H6 uvedeno v přehledu hlasování 

 

Do VOLEBNÍ KOMISE byli navrženi a schváleni: 

 

Předseda: Lukáš Voleman  
Člen: Mgr. Martin Mencl 
Člen: Bc. Radek Fejfar 

                            Schváleno 17-0-3 

                H7 uvedeno v přehledu hlasování 

 



Ing. Jaroslav Verner poprosil předsedu Návrhové komise p. Henteka, aby přednesl usnesení o již 

přednesené zprávě o výsledcích voleb. 

 

                Hlasování: Schváleno 20-0-0 

                                                 (usnesení č.76/2022) 

        
VI. 

Volba starosty, místostarosty a členů Rady města 

 

 

Volba starosty/starostky města Bělá pod Bezdězem 

 

Ing. Jaroslav Verner informoval, že dle volebního řádu může volba proběhnout tajnou i veřejnou 

formou. Dle předvolebních diskuzí navrhl volbu vedení města a rady tajným hlasováním. 

     

                            Hlasování: Schváleno 19-0-1 

            (usnesení č.77/2022) 

                   
 

Ing. Jaroslav Verner konstatoval, že ZM usneseni schválilo a volba bude provedena tajnou volbou. 

 

Rozhodnutí o způsobu výkonu funkce starosty/starostky – předložen návrh na schválení uvolnění 

jednoho člena ZM pro výkon funkce starosty/starostky města.  

              Hlasování: Schváleno 20-0-0 

  (usnesení č.78/2022) 

             

Ing. Jaroslav Verner navrhl přistoupení k samotné volbě starosty/starostky města. Dále požádal paní 

tajemnici, aby přednesla důležité body volebního řádu pro volbu tajným hlasováním.  
 

Ing. Jaroslav Verner vyzval mluvčí jednotlivých stran k zvolení svého kandidáta. 

 

Přátelé sportu:      Jitka Tošovská 
ANO 2011:     nemá kandidáta    
Občané za rozvoj a budoucnost města:   Jitka Tošovská   
Hnutí nezávislých občanů:    nemá kandidáta   
Česká strana sociálně demokratická:  Jitka Tošovská  
 

Jako kandidátka na starostku města byla navržena pouze paní Jitka Tošovská. 

Jitka Tošovská kandidaturu přijala. 
 

Ing. Jaroslav Verner vyzval k vlastní volbě starosty/starostky města a požádal zastupitele, aby se 

postupně odebrali za plentu, napsali jméno kandidáta na hlasovací lístek, který je opatřen úředním 

razítkem a po přeložení lístku se jménem kandidáta, vložili do obálky a vhodili do připravené volební 

urny. 

 

Ing. Jaroslav Verner přerušil během samotné volby starosty/starostky jednání a vyzval volební komisi 

k sčítání hlasů po ukončení hlasování. 

 

Předseda volební komise, pan Lukáš Voleman, seznámil přítomné s výsledky volby na starostku města. 

Informoval o tom, že celkový počet volebních lístku vhozených do urny bylo 20, z toho byli 2 neplatné 

a platných lístků bylo 18.  

 

Kandidátka paní Jitka Tošovská obdržela celkem 18 platných hlasů, dostala tak potřebný počet 

platných hlasů a stala se tak novou starostkou města Bělá pod Bezdězem. 
 



Ing. Jaroslav Verner poblahopřál paní Jitce Tošovské ke zvolení do funkce starostky města Bělá pod 

Bezdězem a zároveň ji předal vedení nad jednáním ZM.  

 

Nová starostka Jitka Tošovská převzala vedení jednání a poděkovala za udělenou důvěru. 

 

       
Volba místostarosty/místostarostky města Bělá pod Bezdězem 

 

Starostka Jitka Tošovská, nejdříve informovala o nutnosti rozhodnutí o počtu místostarostů a také    o 

tom, zda bude funkce vykonávána uvolněně nebo neuvolněně.  

 

Navrhla, aby tato funkce byla vykonávána jedním neuvolněným místostarostou/místostarostkou.  

 

   Hlasování: Schváleno14-4-2 

  (usnesení č.79/2022) 
                

Starostka vyzvala mluvčí jednotlivých stran, aby přednesli jméno svého kandidáta na funkci 

místostarosty/místostarostky. 

 

Přátelé sportu:    Dušan Hýbner 
ANO 2011:     nemá kandidáta  
Občané za rozvoj a budoucnost města:  nemá kandidáta  
Hnutí nezávislých občanů:   nemá kandidáta   
Česká strana sociálně demokratická:  Dušan Hýbner  
 

Jako kandidát na místostarostu města byl navržen pouze pan Dušan Hýbner. Pan Dušan 

Hýbner kandidaturu přijal.  

 

Následovala vlastní volba místostarosty města. Starostka města přerušila jednání do doby skončení 

činnosti volební komise. 
 

Volební komise se ujala volební urny a následovala sčítání hlasů. Předseda volební komise, Lukáš 

Voleman, opět seznámil přítomné s výsledky volby na místostarostu města. Informoval o tom, že 

celkový počet vhozených volebních lístku byl 20, z toho bylo 6 neplatných a platných lístků bylo 14. 

 

Kandidát pan Dušan Hýbner obdržel 14 platných hlasů a obdržel tak potřebný počet hlasů a stal 

se tak místostarostou města Bělá pod Bezdězem. 
 

       

 

Volba členů rady města Bělá pod Bezdězem 

 

Rozhodnutí o počtu členů RM. Byl navržen počet členů rady města na 7 členů. Starostka a 

místostarosta jsou členy RM automaticky. Zastupitelé tedy mohou dovolit dalších 5 členů. 
 

                Hlasování: Schváleno 20-0-0 

  (usnesení č.80/2022) 

              
Ing. Jana Vltavská zrekapitulovala způsob volby RM dle volebního řádu. 

 

Starostka, paní Jitka Tošovská, vyzvala mluvčí jednotlivých volebních stran k přednesení jmen 

maximálně 5 kandidátů na členy RM. 

 

Přátelé sportu:  Lukáš Voleman, Bc. Radek Fejfar, Roman Dušek DiS., 

Ing. Milan Lomoz 



ANO 2011:    Martin Toman    
Občané za rozvoj a budoucnost města:  Lukáš Voleman, Bc. Radek Fejfar, Roman Dušek DiS.,         

Ing. Milan Lomoz, Martin Toman 
Hnutí nezávislých občanů:   nemá vlastní kandidáty   
Česká strana sociálně demokratická: Lukáš Voleman, Bc. Radek Fejfar, Roman Dušek DiS., 

Martin Toman, Ing. Milan Lomoz  
 

Jako kandidáti na členy rady města byli navrženi Lukáš Voleman, Bc. Radek Fejfar, Roman 

Dušek DiS, Ing. Milan Lomoz, Martin Toman. Navržení kandidáti svou kandidaturu přijali.  
 

Starostka vyzvala zastupitele k hlasování a volební komisi k sečtení a vyhodnocení výsledků 

hlasování. Jednání bylo po dobu volby přerušeno. 
 

Předseda volební komise, p. Lukáš Voleman, po sečtení hlasů seznámil přítomné s výsledky volby 

členů rady města. Celkový počet vhozených volebních lístku byl 20, z toho byl 1 neplatný a platných 

lístků bylo 19. 

 

Navržení kandidáti získali následující počet hlasů: 

 

Bc. Radek Fejfar – 16 hlasů 
Roman Dušek, DiS. – 15 hlasů 
Lukáš Voleman – 14 hlasů 
Ing. Milan Lomoz – 14 hlasů 
Martin Toman – 14 hlasů 
 

Všichni navržení kandidáti získali potřebný počet hlasů a byli tedy zvoleni členy Rady města Bělá pod 

Bezdězem. 
 

Předseda návrhové komise přednesl usnesení o zvolení starostky, místostarosty a rady města. 

Zrekapituloval tak složení nového vedení města Bělá pod Bezdězem. 

        

               Hlasování: Schváleno 20-0-0 

  (usnesení č.81/2022) 

   

VII. 

Zřízení finančního a kontrolního výboru 

 

Rozhodnutí o zřízení finančního a kontrolního výboru – starostka navrhla oba výbory zvolit jako 

pětičlenné.  

 

        Hlasování: Schváleno 20-0-0 

  (usnesení č.82/2022) 

             
ZM schválilo zřízení a nový počet členů finančního a kontrolního výboru – každý výbor bude mít 5 

členů.  
 

Následovalo navržení kandidátů a hlasování o výkonu funkce předsedy FINANČNÍHO výboru. 
 

Přátelé sportu:      Luděk Kaňka 

ANO 2011:     žádný kandidát 

Občané za rozvoj a budoucnost města:   žádný kandidát 
Hnutí nezávislých občanů:    Luděk Kaňka 
Česká strana sociálně demokratická:   žádný kandidát 
Navržený kandidát Luděk Kaňka přijal své navržení na předsedu finančního výboru. 
 



Hlasování o předsedovi finančního výboru. 
                  Hlasování: Schváleno 18-0-2 

  (usnesení č.83/2022) 

 

Pan Luděk Kaňka obdržel dostatečný počet hlasů a byl zvolen jako předseda FINANČNÍHO 

VÝBORU. 
 

Následovalo navržení kandidátů a hlasování o výkonu funkce předsedy KONTROLNÍHO výboru. 
 

Přátelé sportu:      Matouš Horčička 
ANO 2011:      žádný kandidát 
Občané za rozvoj a budoucnost města:   žádný kandidát 
Hnutí nezávislých občanů:    Matouš Horčička 
Česká strana sociálně demokratická:   žádný kandidát 
 

Navržený kandidát Matouš Horčička přijal své navržení na předsedu kontrolního výboru. 
 

Hlasování o předsedovi kontrolního výboru. 
Hlasování: Schváleno 20-0-0 

            (usnesení č.84/2022) 

 

Pan Matouš Horčička obdržel dostatečný počet hlasů a byl zvolen jako předseda KONTROLNÍHO 

VÝBORU. 
 

 
VIII. 

Peněžitá plnění uvolněným členům ZM, stanovení odměn neuvolněným zastupitelům 

 

Finanční plnění uvolněným členům zastupitelstva 

 

Ing. Jana Vltavská, tajemnice, přednesla návrh na schválení poskytování peněžitých plnění uvolněným 

zastupitelům (benefity dle Kolektivní smlouvy) za obdobných podmínek jako zaměstnancům obce.  

 

Hlasování: Schváleno 20-0-0 

            (usnesení č.85/2022) 

             
Stanovení odměn neuvolněným zastupitelům 

 

Ing. Jana Vltavská, tajemnice, přednesla důvodovou zprávu a návrh usnesení ke stanovení výše odměn 

neuvolněným členům ZM.   

 
Paní starostka vyzvala zastupitele k diskusi a určení data čerpání odměn. 

 

Diskuse: 
p. L. Hentek: Navrhl začít čerpat odměnu od 01.11.2022. 
p. J. Verner: V případě neuvolněného místostarosty by zastupitelé měli vědět, v jakém rozsahu bude 

pracovat, proto navrhl začít čerpat odměnu od 01.01.2023. 
Bc. R. Fejfar: Navrhl, aby usnesení, které bylo připraveno, nabylo účinnosti od 20.10.2022 a odměny 

začaly být poskytovány od chvíle složení slibu zastupitelů. 
pí B. Husáková, DiS.: Namítla, že tato varianta není správná a navrhla čerpání nejdříve od 

01.11.2022, nejlépe však od 01.12.2022, aby byli zvoleni všichni členové komisí a výborů.  
 

Nejdříve proběhlo hlasování o termínu, který bude doplněn do usnesení jako datum, od kterého budou 

odměny čerpány. První návrh – začátek čerpání odměn od 01.11.2022. 
                                               



                         Hlasování: schváleno 13-0-7

 H8 v přehledu hlasování 
  
Tento datum byl podpořen nadpoloviční většinou zastupitelů města, byl tedy schválen a doplněn do 

usnesení. Následně proběhlo hlasování o usnesení s již doplněným datem.  

 

                Hlasování: schváleno 13-1-6 

               (usnesení č.86/2022) 

 

IX. 
Proplacení dovolené dosavadnímu místostarostovi – J. Sýkorovi 

 

Dosavadní místostarosta J. Sýkora předložil zastupitelům žádost na proplacení dovolené, kterou 

nevyčerpal. Dle evidence FO se jednalo o 18 dnů. 
 

                Hlasování: schváleno 15-1-4 

            (usnesení č.87/2022) 

        

Starostka paní J. Tošovská připomněla termíny následujícího jednání rady města (24.10.), 

zastupitelstva města (předběžně 16.11.2022 a 14.12.2022) a porady zastupitelstva města k návrhu 

rozpočtu na rok 2023 (přesný termín bude upřesněn).  
 

 

X. 

Diskuze 
 

Starostka vyzvala zastupitele a občany k diskuzi. 

 

Interpelace občanů: 

Ing. R. Kouba: Popřál nově zvolenému zastupitelstvu mnoho pracovních úspěchů a co nejméně 

nepříjemných starostí v novém funkčním období. 
 

p. Chadalík: Položil celkem tři dotazy. První dotaz byl, z jakého důvodu bude pan místostarosta 

vykonávat svou funkci neuvolněně. Druhý dotaz byl směřován na paní tajemnici Ing. Janu Vltavskou. 

Zda má připravený výčet kompetencí starosty a místostarosty. Třetí dotaz zněl, zda by nebylo možné 

znovu plakátovat pozvánku na veřejné zasedání zastupitelstva města a informoval o špatné 

slyšitelnosti hlášení městského rozhlasu v místě jeho bydliště. 
 

Odpovědi zastupitelů: 

p. D. Hýbner: Zodpověděl první dotaz p. Chadalíka. Jako neuvolněný místostarosta bude fungovat, 

protože momentálně není v pracovním poměru, ale vykonává dvě volné funkce. Z volné funkce na 

středočeském kraji odejít nemůže. Ujistil všechny přítomné, že na jeho funkci místostarosty to nebude 

mít žádný vliv a městu a jeho občanům bude dávat vše, co bude potřeba.  
 

Ing. J. Vltavská, tajemnice: Zodpověděla dotaz p. Chadalíka. Informovala, že výčet kompetencí 

bude připraven na některé další řádné jednání zastupitelstva města v novém složení, tak jak to bylo 

dohodnuto. Učiní tak po konzultaci s právě zvoleným vedením města. 
 

p. Dušek, DiS.:  

Poděkoval panu Ing. Koubovi za dlouholetou práci pro občany a město Bělá pod Bezdězem.  

Reagoval na dotaz p. Chadalíka ohledně plakátování pozvánky na veřejné zasedání zastupitelstva 

města. Informoval ho o možnosti zřízení hlášení městského rozhlasu prostřednictvím SMS zpráv. 

Konstatoval, že dotaz ohledně plakátování bude vzat v potaz a řešen na jednání rady města.   
 

 



XI. 

Závěr a 

Přehled přijatých usnesení z ustavujícího zasedání zastupitelstva města Bělá pod Bezdězem 

konaného dne 19. 10. 2022 

 

 

76/2022 Zastupitelstvo města Bělá pod Bezdězem bere na vědomí zprávu o výsledcích voleb do 

Zastupitelstva města Bělá pod Bezdězem pro nové funkční období 2022–2026 

v předloženém znění. 

77/2022 Zastupitelstvo města Bělá pod Bezdězem schvaluje tajný způsob volby starosty, 

místostarosty a členů Rady města dle platného Volebního řádu Zastupitelstva města 

Bělá pod Bezdězem pro volbu tajným hlasováním ze dne 09.03.2016. 

78/2022 Zastupitelstvo města Bělá pod Bezdězem schvaluje pro volební období 2022–2026 

dlouhodobé uvolnění jednoho člena zastupitelstva pro výkon funkce starosty/starostky 

města. 

79/2022 Zastupitelstvo města Bělá pod Bezdězem schvaluje pro volební období 2022–2026 

volbu jednoho místostarosty/ místostarostky obce, zvolený člen/členka ZM nebude pro 

tuto funkci uvolněn.  

80/2022 Zastupitelstvo města Bělá pod Bezdězem stanovuje pro volební období 2022–2026 

počet členů Rady města na 7 členů. 

81/2022 Zastupitelstvo města Bělá pod Bezdězem schvaluje provedenou volbu starostky, 

místostarosty a členů Rady města Bělá pod Bezdězem (zápis tvoří přílohu zápisu 

z jednání zastupitelstva). Zastupitelstvo města Bělá pod Bezdězem zvolilo: 

• do funkce starosty:   Jitku Tošovskou 

• do funkce místostarosty: Dušana Hýbnera 

• za další členy Rady města: Bc. Radeka Fejfara 

Romana Duška, DiS. 

Lukáše Volemana 

Ing. Milana Lomoze 

Martina Tomana 

 

82/2022 Zastupitelstvo města Bělá pod Bezdězem zřizuje pro volení období 2022–2026 finanční 

a kontrolní výbor. Oba výbory budou pětičlenné. 

83/2022 Zastupitelstvo města Bělá pod Bezdězem volí do funkce předsedy finančního výboru  

Luďka Kaňku. 

84/2022 Zastupitelstvo města Bělá pod Bezdězem volí do funkce předsedy kontrolního výboru 

Matouše Horčičku. 

85/2022 Zastupitelstvo města Bělá pod Bezdězem schvaluje uvolněným členům zastupitelstva 

města poskytnutí:  

a) příspěvku na úhradu zvýšených nákladů na úpravu zevnějšku (ošatné),  

b) příspěvku na podporu vzdělávání v souvislosti s výkonem funkce člena 

zastupitelstva obce,  

c) příspěvku na stravování,   

d) příspěvku na penzijní připojištění se státním příspěvkem nebo životní pojištění,  

e) odměny při významném životním výročí,  



f) příspěvku na pojištění rizik spojených s výkonem funkce člena zastupitelstva obce, 

g) příspěvku na podporu zdravotních, kulturních a sportovních aktivit,  

h)  příspěvku na rekreaci, jde-li o uvolněného člena zastupitelstva obce.  

Plnění uvolněnému členovi zastupitelstva města lze poskytnout za obdobných 

podmínek a v obdobné výši jako zaměstnancům obce. Peněžitá plnění budou 

poskytována ode dne zvolení uvolněných členů zastupitelstva. 

86/2022 Zastupitelstvo města Bělá pod Bezdězem s účinností od 01.11.2022 stanovuje svým 

neuvolněným členům zastupitelstva obce za výkon funkce měsíční odměny 

v následujících částkách: 

- neuvolněný místostarosta: 35 795 Kč 

- člen rady města: 7 954 Kč, 

- předseda výboru zastupitelstva/komise rady: 3 978 Kč, 

- člen výboru zastupitelstva/komise rady: 3 314 Kč, 

- člen zastupitelstva bez dalších funkcí: 1 989 Kč. 

Odměny budou poskytovány od 01.11.2022. V případě nástupu náhradníka na 

uprázdněný mandát člena zastupitelstva města bude odměna poskytována od prvního 

dne následujícího měsíce po složení slibu člena zastupitelstva. V případě budoucích 

změn v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna poskytována od prvního dne 

následujícího měsíce ode dne zvolení do příslušné funkce. 

87/2022 Zastupitelstvo města Bělá pod Bezdězem na základě žádosti bývalého uvolněného 

místostarosty města Bělá pod Bezdězem pana Jana Sýkory ze dne 12.10.2022 schvaluje 

uvedenému zastupiteli poskytnutí náhrady za 18 dnů nevyčerpané poměrné části 

dovolené v roce 2022, a to v částce dle §81a odst. 8 zákona o obcích. Nová 

starostka města Bělá pod Bezdězem, paní Jitka Tošovská, ukončila ustavující zasedání 

zastupitelstva a poděkovala za účast všem přítomným. 

 

Starostka města ukončila jednání v 19:02 hod. 

 

V Bělé pod Bezdězem dne 27.10.2022. 

 

 

 

 

 

………………………………….          …………………………………. 

  Jitka Tošovská        Dušan Hýbner 

starostka města               místostarosta města 

 

 

 

 

Ověřovatelé: 

 

Mgr. Libor Šimůnek, MPA         ………………………………. 

 

 

Ing. Ondřej Kaloč        ………………………………. 



 

 

 

 

 

 


